arasında oğlu Abdullah, yeğeni Ebu Hali
fe ei-Cumahi, Ahmed b. Hanbel, Sa'leb,
Ebu Osman et-Mazini. Riyaşi. Yahya b .
Main ve Ebu Bekir b. Ebu Hayseme gibi
şahsiyetler vardır. İbn Sellam 231 (846)
veya 232 (847) yılında Bağdat'ta vefat
etti. Ebu Bekir ez-Zübeydi ise onun Bas
ra'da öldüğünü kaydeder (Jabakatü'n
naf:ıviyyln, s. 180). Arap tarihini, Arap dili
ve edebiyatını çok iyi bildiği anlaşılan İbn
Sellam ei-Cumahi edebiyat ve şiir konu
larında yaptığı tenkit, tahlil ve değerlen
dirmelerle bu alanda önemli yenilikler
gerçekleştirmiştir.

Ebu Abdiilah Muhammed b. Semaa
b. Ubeydillah et-Temiml el-Kufl

(ö. 233/848)

L
Hanefi fakihi ve muhaddis.

_j

130 (747-48) yılında doğdu. Temlm ka
bilesinin Darim koluna mensuptur. Fı
kıh tahsilini Hanefi mezhebinin meşhur
imamları Ebu Yusuf, Muhammed b. Ha
san eş-Şeybani ve Hasan b. Ziyad ei-Lü'
lüi'den yaptı. Kendisinden Ebu Ca'fer Ah
med b. Ebu imran el-Bağdadi, Ebu Bekir
b. Muhammed el-Kummi, Abdullah b.
Ca'fer er-Razi gibi alimler fıkıh dersi aldı.
Leys b. Sa'd, Müseyyeb b. Şerik, Ya'la b.
Halid er-Razi gibi muhaddislerden hadis
rivayet eden İbn Semaa'dan Muhammed
b. imran ed-Dabbi, Hasan b. Muhammed
b. Anber el-Veşşa ve Ebü'I-Hasan Ali b.
Musa b. Yezdad ei-Kummi rivayette bu
lundu. Zehebi, İbn Semaa'nın hadis riva
yetinde zayıf sayıldığını belirtirken (el
Mugnf, Il, 589) kaynakların çoğunda gü
venilir olduğu kaydedilmektedir. İbn Se
maa 192 (808) yılında Me'mun tarafın

dan Bağdat kadılığına getirildi ve gözle
rinin zayıflaması sebebiyle aziedildiği 208
(823) yılına kadar bu görevde kaldı. Şaban
233 (Mart 848) tarihinde vefat etti.

Mezhepte müctehid bir alim olan İbn
Semaa Irak'ta Hanefi fıkhının otoritelerin

dendi. Özellikle Ebu Yusuf ve Muhammed
b. Hasan eş-Şeybani'den bazı eserler i ri
vayet etmesiyle tanınmış, çeşitli görüş ve
rivayetleri daha sonraki mezhep kaynak
larındayer almıştır.

Şerhin Darü'l-kü
tübi'I-Mısriyye'de bulunan yazma nüsha
sının başında eserin Şeybanl'ye ait e1-İk
tisô.b ii'r-nzki'1-müstetô.b'ın ibn Semaa
tarafından yapılan muhtasarı olduğu kay
dedildiğinden Mahmud Arnus yazmayı
bu adla neşretıtıiş (Kahire 1357/1938) , bu
yanlışlık bazı kaynaklarda da tekrar edil·
miştir (Sezgin, 1, 432, 435; DfVIBİ, lll , 704)
Süheyl Zekkar. Topkapı Sarayı Müzesi Kü
tüphanesi 'ndeki (Emanet Hazinesi, nr.
972) ŞerJ:ıu Kitô.bi'1-Kesb ile bunun aynı
eser olduğunu tesbit etmiş ve kitabı İb
nü'l-Lebbudl'nin Fazlü '1-iktisô.b'ı ile bir
likte Risô.1etô.n fi'1·kesb adıyla yayımla
mıştır (Beyrut 14171!997).

İBN SEM'ÜN
(..;ı~.,:r.l)

Ebü'l-Hüseyn Muhammed b. Ahmed
b. İsmail b. Anbes el-Bağdadi

(ö. 387 /997)

Vaiz, hatip ve mutasavvıf.
_j

300'de (912) Bağdat'ta doğdu. Gençli
ğinde camilerde vaazlar dinledi, sufilerin
sohbetinde bulundu. Özellikle Ebu Bekir
eş-Şibl1'nin takdirini kazandı.

1
İBN SEMÜRE ei-CA'DI

ı

( .s~l ÖyC-J 01' )

Ebü'l-Hattab (Ebü'l-Hafs) Ömer
b. All b. Semüre b. Hüseyn

b. Semüre b. el-Heysem
b. Ebi'l-Aşlre el-Ca' di el-Yemen!

(ö. 586/1190'dan sonra)

L
Fakih ve tarihçi.

_j

547 (1152) yılında Yemen'in İb nahiye
sine bağlı Unamir köyünde doğdu. Ca'dl
nisbesi, atalarından soyu Mead b. Ad
nan'a ulaşan Ca'de b. Ka'b b. Rebla'dan